ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NHƯ XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi sản
phẩm mỹ phẩm Kem bôi ngoài da

Mộc Bì – Tuýp 13g

Như Xuân, ngày       tháng 10 năm 2023

        Kính gửi:  - Trung tâm Y tế huyện Như Xuân;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn huyện.

Căn cứ Công văn số 4672/SYT-NVD ngày 13/10/2023 của Sở Y tế tỉnh Thanh

Hoá về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi sản phẩm mỹ phẩm Kem bôi ngoài da Mộc

Bì – Tuýp 13g.

Để đảm bảo quyền lợi cho người sử dụng mỹ phẩm, Chủ tịch Uỷ ban nhân

dân huyện yêu cầu các đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn, các cơ sở kinh

doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn huyện thực hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn huyện ngừng ngay

việc kinh doanh, sử dụng, trả về cơ sở cung ứng đối với sản phẩm sau:

 - Tên sản phẩm: “Kem bôi ngoài da Mộc Bì – Tuýp 13g”

- Trên nhãn ghi thông tin:

+ Số lô: 07.2022; NSX: 26/04/2022; HSD: 15/04/2024;

+ Số công bố: 7584/20/CBMP-HN;

+ Do Công ty TNHH nghiên cứu và phát triển Dược, Mỹ phẩm Thịnh Việt

Pharma (địa chỉ Thôn Kim Đái 1, Xã Kim Sơn, Thị xã Sơn Tây, Thành phố Hà Nội)

sản xuất và Công ty TNHH dược phẩm Health & Automatic (địa chỉ Ô 37, Lô 5 Đề

Lừ 2, Phường Hoàng Văn Thụ, Quận Hoàng Mai, Thành phố Hà Nội) chịu trách

nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường.

- Lý do thu hồi: Mẫu thử không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu về tổng

số vi sinh vật đếm được.

 2. Giao Trung tâm Y tế huyện, UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm kiểm

tra, giám sát việc thu hồi trên; xử lý những đơn vị, cá nhân vi phạm theo quy định

hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);
- Chủ tịch UBND huyện (để b/c);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
          PHÓ CHỦ TỊCH

   Lê Anh Tuấn

		nguyenlhyc.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-23T07:14:13+0700

		2023-10-23T07:47:43+0700

		2023-10-23T07:47:56+0700

		nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-23T07:48:12+0700